

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS ETIKOS KOMISIJOS
SPRENDIMAS

**DĖL TYRIMO, ATLIKTO DĖL KREIPIMOSI APIE GALIMAI PADARYTĄ VALSTYBĖS
POLITIKŲ ELGESIO KODEKSO NORMŲ PAŽEIDIMĄ**

2016-12-19 Nr. *TAR 1-142*

Klaipėda

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos Etikos komisija (toliau – Komisija), susidedanti iš pirmininkės Aldonos Staponkienės, narių: Vytauto Čepo, Ligitos Girskienės, Jono Salygos, Laisvūno Kavaliausko, Tatjanos Fedotovas, Sauliaus Liekio, Aurimo Mockaus, Irenos Gailiutės, sekretoriaujant Odetai Garjonienei, išnagrinėjo Klaipėdos daugiavaikių šeimų bendrijos ir Klaipėdos jungtinio demokratinio judėjimo skundą „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės mero pavaduotojo Artūro Šulco galimai padaryto nusizengimo politiko elgesio principams“ ir

nustatė:

Pavedimo turinys

Komisija 2016-12-01 gavo Klaipėdos daugiavaikių šeimų bendrijos ir Klaipėdos jungtinio demokratinio judėjimo skundą Nr. T4-108 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės mero pavaduotojo Artūro Šulco galimai padaryto nusizengimo politiko elgesio principams“. Skunde nurodoma, kad Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos posėdžio metu, kuris vyko 2016-11-24, tarybos narys Artūras Šulcas kalbėjo: „Ar žmonės nėra skaitę Konstitucijos? Visi 31 tarybos narys yra tikrieji bendruomenės atstovai. Nėra jokių kitų bendruomenės atstovų pagal Vietos savivaldos įstatymą. Yra tik miesto tarybos nariai, kurie atlieka savo pareigas“. Skunde nurodoma, kad Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos narys, politikas turi vadovautis viešajame gyvenime šiais elgesio principais: pagarba žmogui ir valstybei, teisingumui, sąžiningumui. Teigiama, kad vicemeras nesilaiko politikui prideramo elgesio, nes ėmė savaip interpretuoti Vietos savivaldos įstatymą, taip pažemindamas piliečių orumą, rodydamas nepagarbą klaipėdiečiams. Nurodyta, kad tokiu iššaukiančiu politiko elgesiu teigiama, kad „netikriems“ bendruomenių atstovams, pageidaujantiems dalyvauti komisijų darbe, norintiems būti išgirštiems priimant svarbius sprendimus, yra per didelė prabanga, o apie teises, laisves, pagarbą bendruomenėms nėra ko ir svajoti. Todėl prašoma išnagrinėti skundą dėl politiko Artūro Šulco galimai padaryto Kodekse nustatytų valstybės politikų elgesio principų pažeidimo.

Posėdyje nebuvo gautas rašytinis atsiliepimas „A.Šulcas jame taip pat nedalyvavo

Vertinimo dalykas

Šiame sprendime Komisija vertina Klaipėdos miesto savivaldybės mero pavaduotojo Artūro Šulco veiksmų atitikimą Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio kodekso nuostatomis.

Nustatytos aplinkybės

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos posėdyje A.Šulcas kalbėdamas apie tarybos nario statusą rėmėsi LR Vietos savivaldos įstatymu, kurio 22 straipsnio 1 dalyje nurodyta, kad „Savivaldybės tarybos narys yra Savivaldybių tarybų rinkimų įstatymo nustatyta tvarka savivaldybės nuolatinių gyventojų išrinktas savivaldybės bendruomenės atstovas...“, jokių politiko siekių įžeisti miesto bendruomenės narius tyrimo metu nenustatyta.

Valstybės politikų elgesio kodekso nuostatos ir motyvai

Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio kodeksu (toliau – Kodeksas) siekiama įgyvendinti konstitucinį valdžios įstaigų tarnavimo žmonėms principą, plėtoti demokratinį valdymą, didinti visuomenės pasitikėjimą valstybės valdžios ir savivaldybių institucijomis, skatinti valstybės politikų ir kandidatų į valstybės politikus atsakomybę už savo veiklą ir atskaitomybę visuomenei.

Komisija, atlikusi tyrimą dėl Klaipėdos daugiavaikių šeimų bendrijos ir Klaipėdos jungtinio demokratinio judėjimo skundo Nr. T4-108 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės mero

pavadootojo Artūro Šulco galimai padaryto nusižengimo politiko elgesio principams“, konstatuoja, kad skundas nepagrįstas.

Politikas savo veikloje ir visuomenėje turi vadovautis LR Valstybės politikų elgesio kodekse įtvirtintais politikų elgesio principais, bei laikytis šiame kodekse bei kituose jo veiklą reglamentuojančiuose aktuose nustatytų reikalavimų. Komisijos narių daugumos nuomone, Klaipėdos miesto savivaldybės mero pavadootojas savo elgesiu nepažeidė LR Valstybės politikų elgesio kodekso ar institucijos, kurioje jis eina pareigas, veiklą reglamentuojančių įstatymų ar kituose teisės aktuose nustatytų valstybės politikų elgesio principų ar reikalavimų.

Komisija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Valstybės politikų elgesio kodeksu ir Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos Etikos komisijos veiklos nuostatų, patvirtintų 2016 m. kovo 31 d. tarybos sprendimu Nr. T2-91, 31.1 punktu,

nusprendžia:

1. Konstatuoti, kad politikas Artūras Šulcas nepažeidė Kodekso ar Tarybos veiklą reglamentuojančių įstatymų ar kituose teisės aktuose nustatytų Politikų elgesio principų ar reikalavimų.

2. Sprendimo kopijas išsiųsti Savivaldybės mero pavadootojui Artūriui Šulcui, pareiškėjams Virginijai Jurgilevičienei ir Virginijui Partaukui bei Vyriausiajai tarnybinės etikos komisijai.

3. Skelbti apie priimtą sprendimą vietinėje spaudoje ir interneto tinklalapyje www.klaipeda.lt

Etikos komisijos pirmininkė



Aldona Staponkienė